
PRESIDENCIA DE LA JUNTA

RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2009, de la Vicepresidenta Primera y
Portavoz, por la que se dispone la publicación del Acuerdo del Consejo de
Gobierno por el que se concede definitivamente una emisora de
radiodifusión sonora en ondas métricas con modulación de frecuencia al
Ayuntamiento de Arroyo de la Luz. (2009060315)

El Decreto 131/1994, de 14 de noviembre, por el que se establece el régimen de concesión
de emisoras de la radiodifusión sonora en ondas métricas con modulación de frecuencia e
inscripción en el Registro de las Empresas concesionarias —modificado por el Decreto
121/2004, de 13 de julio—, dispone en su artículo 26 que la concesión definitiva será otorga-
da por el Consejo de Gobierno de la Junta de Extremadura, se notificará a la Corporación
Municipal y será publicada en el Diario Oficial de Extremadura. 

El Consejo de Gobierno de la Junta de Extremadura, en su sesión de 21 de noviembre de 2008,
adoptó Acuerdo por el que se adjudica definitivamente al Ayuntamiento de Arroyo de la Luz la
concesión administrativa para la gestión indirecta del servicio público de radiodifusión sonora
en ondas métricas con modulación de frecuencia en la localidad de Arroyo de la Luz, con la
frecuencia 107,6 Mhz y demás condiciones técnicas autorizadas, por un periodo de diez años.
Dicho Acuerdo, además, ordena su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. 

Por consiguiente, en virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y, en
concreto, el Decreto 213/2008, de 24 de octubre, por el que se establece la estructura orgá-
nica de la Presidencia de la Junta de Extremadura, 

R E S U E L V O :

Disponer la publicación en el Diario Oficial de Extremadura del Acuerdo adoptado por el
Consejo de Gobierno de la Junta de Extremadura, de fecha 21 de noviembre de 2008, por el
que se adjudica definitivamente al Ayuntamiento de Arroyo de la Luz la concesión adminis-
trativa para la gestión indirecta del servicio público de radiodifusión sonora en ondas métri-
cas con modulación de frecuencia, de carácter municipal, en la localidad de Arroyo de la Luz,
cuya parte dispositiva se recoge en el Anexo de la presente Resolución.

El Acuerdo pone fin a la vía administrativa y contra el mismo se podrá interponer, con carác-
ter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un
mes contado a partir del día siguiente a su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en los
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o bien entablar directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente a su notificación, de conformidad con lo establecido en el artículo 46.1 de la Ley

Miércoles, 4 de febrero de 2009
3352NÚMERO 23

III OTRAS RESOLUCIONES



29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, así como
cualquier otro recurso que se estime procedente.

No cabrá, sin embargo, la interposición de recurso en vía administrativa si la interesada en
recurrir el Acuerdo fuera otra Administración Pública. En tal caso, de conformidad con lo
prevenido en el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, podrá formularse requerimiento ante el Consejo de Gobierno de
la Junta de Extremadura en solicitud de revocación de este acto, con carácter previo a la
interposición del recurso contencioso-administrativo.

En ambos casos, los plazos serán contados a partir del día siguiente al de su publicación en
el Diario Oficial de Extremadura. 

Mérida, a 28 de enero de 2009.

La Vicepresidenta Primera y Portavoz, 

MARÍA DOLORES PALLERO ESPADERO

A N E X O

ACUERDO DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA JUNTA DE EXTREMADURA, DE 21 DE 
NOVIEMBRE DE 2008, POR EL QUE SE CONCEDE DEFINITIVAMENTE UNA EMISORA 

DE RADIODIFUSIÓN SONORA EN ONDAS MÉTRICAS CON MODULACIÓN DE 
FRECUENCIA AL AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA LUZ

El Consejo de Gobierno de la Junta de Extremadura, en sesión celebrada el día 21 de
noviembre de 2008, adoptó el acuerdo cuya parte dispositiva se transcribe a continuación: 

Primero. Adjudicar definitivamente al Ayuntamiento de Arroyo de la Luz la concesión admi-
nistrativa para la gestión indirecta del servicio público de radiodifusión sonora en ondas
métricas con modulación de frecuencia en la localidad de Arroyo de la Luz, con la frecuencia
107,6 MHZ y demás condiciones técnicas autorizadas, por un periodo de diez años. 

Segundo. Designar al Secretario General de la Presidencia de la Junta de Extremadura, en
virtud de lo establecido en el artículo 12.3 del Decreto 213/2008, de 24 de octubre, por el
que se establece la estructura orgánica de la Presidencia de la Junta de Extremadura, como
la autoridad administrativa que ha de formalizar el correspondiente documento administrati-
vo en el que se plasme la concesión otorgada. 

Tercero. Notificar el presente Acuerdo a la Corporación Municipal de Arroyo de la Luz, con la
indicación de que, una vez se proceda a la inscripción de la concesión en el Registro de
Empresas de Radiodifusión Sonora de la Comunidad de Extremadura y le sea notificada la
realización de este trámite, podrá dar comienzo la prestación del servicio.

Cuarto. Ordenar la publicación de este Acuerdo en el Diario Oficial de Extremadura.

Miércoles, 4 de febrero de 2009
3353NÚMERO 23


		2009-02-03T18:17:44+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




